F I N I S.

*Errata exstantiora.*

P. 2. l. 11. lege respondisse. l. 22. leg. sententiam. p. 3. l. 2. leg. redundat. p. 6. l. 11. Seraphinis. p. 6. l. 15. leg. destitutam esse. p. 7. l. 19. perhorrescentiæ. p. 9. l. 11. cuiusdam. p. 10. l. 30. leg. iudicium. p. 14. l. 12. iudicium. p. 17. l. 16. leg. ponitur: dum iste negat &c. l. 18. verba, quæ dicunt, p. 19. l. 23. scilicet eo, quod. p. 24. l. 5. superius dicta. l. 12. leg. apud primum. p. 26. l. 14. allegato. p. 27. l. 5. prædictos. p. 28. l. 8. magnis. l. 30. sibi metuendum p. 29. l. 28. explicata. p. 32. l. vit. alius.

CLARISSIMO ATQVE CONSULTISSIMO DOMINO  
CANDIDATO

S. P. D.  
PRAESES.

**A**sfiduitatis nullum esse, quod ait Cicero, præceptum, omnium exemplo comprobari potest, qui in aca-

demiis non vulgari modo literis operam dant, sed adeo nervo intendunt, ut summis quibusvis honoribus, ipsaque infula doctorali digni possint haberi. Absit enim in iis adactio, absque limitibus, quibus in trivialis scholis circumscribi solent pueri. Cuiusque permittitur arbitrio, ea diligere, quæ sibi maximo & ornamento & commodo fore arbitratur; id veræ academicæ libertati esse, nemo qui sana præditus est mente, ibi inficias. Quæ veræ libertate cum plurimi abutantur, eaque, quæ maiori utilitati servire possent, ad perniciem suam conferant, quid mirum est, eorum indies in deterius ruere & ad deplorandum magis magisque redigi statum, ut postea non sint ornamento patriæ sed dedecori, non usus, sed inutilia, ut vulgo dicimus, terræ pondera. Quid ergo an acrior instituenda est disciplina? an opus est præceptis novarumque legum sanctione? an coactione? (loquor de iis, qui otiosæ sequuntur) Neutiquam, hæc enim media in ætatem maturiorem quæ impatiens est iugi, non solum non cadunt, sed & spuria sunt. Omnino hic facio cum insigni quodam ecclesiæ doctore, cuius verba hæc sunt: in regenda humana natura, vnicum necessarium est, placida manuductio; vis, coactio, fraudes, insidiæ spuria sunt media ad rationalis creaturæ obsequia impetrandum. Honestum intendimus, at omne honestum, ut rectissime ait Seneca, iniustum sit atque incoactum, oportet. Nulli igitur præcidimus libertatem, sed illæsam omnibus relinquimus, dolentes, si qui ea abutantur, & dum ex suo tantum agunt arbitratu, sibi ipsis perniciem attrahant. Sunt, qui tantæ nobis existunt voluptati, quanto illi dolori, sunt inquam, qui vel nullo adhibito calcari, plenissimo tamen gradu in studiis ingrediuntur, tantumque in eis faciunt progressum, ut iusta tandem laborum præmia reportent. Quos inter Tibi, Clarissime Domine Candidate, locum nemo non concedet, cui perpetuum tuum cum Musis commercium innotuit. Quamobrem cum ad summam sis euehendus honores, non solum quam lubentissime calculum addidi, sed & omnem in hoc negotio mouere lapidem, merito meorum partium duxi. Noui & perspectum habeo indefessum in literarum studium tuum, dum in meis potissimum sudasti subselliis, meaque per plures annos sis usus institutione. Plura non adiicio, cum hoc ipsum, quod in tactum tibi reddo, specimen eruditionis tuæ, vix omnis in eo collocata sit opera tua, ex abundanti testetur de assiduitate tua. Feliciter itaque conscendas hunc gradum Parnassii Pierique chori agas ducem, feliciter denique & ex voto vix omnia tibi fluant, sincera mente adprecor. Vale dabam è museo  
d. 7. Septembr. M DCC XXIX.